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1. Påtegning af det samlede regnskab  
Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billede af Danmarks Evalueringsinstituts økonomiske og 

faglige resultater for 2022.  

 

Fokus i årsrapporten er afrapportering af årets faglige og finansielle resultater. Årsrapporten indeholder 

virksomhedens påtegning af det samlede regnskab.  

 

For den hovedkonto, der udgør virksomhedens drift, indeholder årsrapporten endvidere virksomhedens 

regnskabsmæssige forklaringer. Årsrapporten er udarbejdet i henhold til Økonomistyrelsens vejledning om 

udarbejdelse af årsrapport for statslige institutioner af oktober 2022. 

 

 

 

  

Boks 1 

Standardpåtegning 

Årsrapporten omfatter den hovedkonto på finansloven, som Danmarks Evalueringsinstitut, CVR-nr. 11 

86 95 13 er ansvarlig for: 20.11.43. Danmarks Evalueringsinstitut (driftsbevilling), herunder de 

regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med bevillingskontrollen for 
2023.  

Påtegning  

Det tilkendegives hermed:  

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller 
udeladelser, herunder at målopstillingen og målrapporteringen i årsrapporten er fyldestgørende  

2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte 
bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis  

3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og 
ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten.  

København,  28. Marts 2023                                                              

                                                             

____________________________ 
Konstitueret DC Kasper Warrer                                                         
Børne- og Undervisningsministeriets departement                              
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2. Beretning  
Beretningen giver en kortfattet beskrivelse af Danmarks Evalueringsinstituts (EVA) virksomhed og regnskabsårets faglige og 

finansielle resultater, herunder væsentlige forhold, der har påvirket eller forventes at påvirke EVA’s aktiviteter og rammebetingelser i 

det kommende år 

 

2.1 Præsentation af virksomheden  
EVA er oprettet ved lov om Danmarks Evalueringsinstitut som en selvstændig statslig institution under Børne- 

og Undervisningsministeriet (BUVM). EVA har adresse på Tidemandsvej 1, 4300 Holbæk. 

 

EVA ledes af en direktør under ansvar over for instituttets bestyrelse. Bestyrelsen består pr. 1. januar 2023 af en 

formand, der er udpeget af børne- og undervisningsministeren, og ni medlemmer, der er indstillet af relevante 

råd og ministerier samt et medlem med særlig evalueringsfaglig ekspertise, der er udpeget af bestyrelsen selv, jf. 

lov om Danmarks Evalueringsinstitut. Bestyrelsen fastlægger anvendelsen af EVA’s finanslovsbevilling i en årlig 

handlingsplan, som godkendes af børne- og undervisningsministeren. 

 

EVA’s repræsentantskab er nedsat af instituttets bestyrelse efter indstilling fra organisationerne på dagtilbuds- og 

uddannelsesområdet og dækker med sine op til 44 medlemmer alle uddannelsesområder og -niveauer bredt. 

Årsrapporten afspejler EVA’s økonomiske aktiviteter og et udvalg af faglige aktiviteter, som belyser instituttets 

kerneopgaver. Der henvises i øvrigt til handlingsplanen 2022-24 (ny treårig handlingsplan), der beskriver 

bevillingsfinansierede projekter i 2022. 

 
EVA’s kernefortælling1 (strategi 2022-2024):  

 EVA skaber og formidler uafhængig og relevant viden, der kvalificerer og bidrager til kvalitetsudvikling 
af dagtilbud og uddannelser.  

 EVA kender uddannelser og har stærk metodisk faglighed. Vi har den omfattende indsigt i dagtilbud, 
skole, ungdomsuddannelse, videregående uddannelse og voksen- og efteruddannelse, der er afgørende for, at 
vi kan se i dybden og på tværs.  

 EVA bringer viden i spil hos policy og praksis. EVA skaber viden, der er relevant og målrettet dels 
beslutningstagere, interessenter og samfundsdebatten og dels ledere og medarbejdere i dagtilbud, skole, 
uddannelser og voksen-/efteruddannelse.  

 EVA skaber viden sammen med andre. Vi identificerer, evaluerer og udvikler projekter mv. – sammen 
med praksis og altid i tæt i dialog med forskere, videnspersoner og interessenter i sektoren. Et stærkt 
samarbejde bidrager til kvalitet, relevans, opbakning, udbredelse og forankring. 

 

EVA’s kerneområder består af følgende områder, som EVA har dyb viden om inden for dagtilbud og 

uddannelsessektoren, herunder 1) motiverende undervisning og pædagogisk praksis, 2) overgange og 

sammenhæng i uddannelse og dagtilbud, 3) organisering og ledelse af fagprofessionelle og 4) livslang læring. 
  

                                                           
1 EVA erstattede i 2021 mission/vision med en kernefortælling, som er retningsgivende for institutionen. 
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Yderligere oplysninger om EVA findes på www.EVA.dk. 

 

2.2 Ledelsesberetning 
2022 var det første år, hvor EVA’s treårige handlingsplan blev igangsat. Fokus har 2022 været på at udfolde 

udfordringsbilledet inden for hvert af de to centrale uddannelsespolitiske udfordringer, som der fokuseres på i 

2022-2024. Inden for hvert af de to spor, er der udvalgt tre temaer, som der er særligt fokus på:  
 

1. Alle med gennem uddannelse 

a. Deltagelsesmuligheder i pædagogiske læringsmiljøer 

b. Udsathed i overgange 

c. Fokuserede indsatser og specialpædagogisk støtte   

2. Uddannelse til fremtidens samfund 

a. Rekruttering og fastholdelse på erhvervsuddannelserne 

b. Rekruttering og fastholdelse på de større professionsbacheloruddannelser 

c. Grøn omstilling, teknologi og bæredygtighed 

 

2022 har desuden været præget af et stort fokus på at få EVA’s økonomi i balance. Niveauet af EVA’s IDV-

indtægter i begyndelsen af 2022 sammenlignet med tidligere år nødvendiggjorde gennemførelsen af en 

tilpasningsrunde, hvor i alt syv medarbejdere måtte opsiges, for at skabe balance i økonomien. I forlængelse af 

tilpasningsrunden var der yderligere et større antal opsigelser. Derudover flyttede Styrelsen for Undervisning og 

Kvalitets (STUK) afdeling i Holbæk midlertidigt ind i en tredjedel af EVA’s areal, hvilket var med til at løfte den 

økonomiske situation resten af 2022. I kølvandet på det større antal opsigelser efter tilpasningsrunden er det 

lykkedes at rekruttere et lige så stort antal medarbejdere til EVA, så vi forlader 2022 med en fagligt stærk 

medarbejdergruppe, som er klar til at løse store og komplekse projekter, der venter for EVA i 2023. 

 

De primære årsager til det realiserede overskud er den personalemæssige afgang efter tilpasningsrunden, 

lejeindtægter fra STUK samt færre ressourcer til arbejde på projekter finansieret af finanslovsbevillingen grundet 

aftaler om fritstilling, osv. med de berørte medarbejdere. Sidstnævnte resulterede i, at færre planlagte 

driftsudgifter på projekter finansieret af finanslovsbevillingen ikke blev forbrugt. Disse forhold er blandt de 

primære forklaringer på mindreforbruget af finanslovsbevillingen på 2,9 mio. kr. Det øvrige overskud stammer 

fra overskud på IDV-projekter for samlet 0,4 mio. kr. 

 

EVA har i 2022 fortsat skabt anvendelig og brugbar viden, som kan benyttes af både praktikere og 

beslutningstagere inden for dagtilbuds- og undervisningssektoren. Vi har i 2022 bl.a. udgivet en kortlægning og 

analyse af kommunernes arbejde med børn i udsatte positioner i landets kommunale dagtilbud, undersøgt 

hvordan mellemformer i grundskolen kan bruges til at arbejde med inkluderende læringsmiljøer, fortsat fulgt 

implementeringen af FGU, undersøgt effekten af en trivselsindsats på de videregående uddannelser, og set 

nærmere på, hvad der fremmer og hæmmer deltagelsen i ordblindeundervisning for voksne. 

Boks 2 

EVA’s hovedopgaver 

Hovedopgaver  

1. Evaluering, udvikling og vidensformidling  

2. Indtægtsdækkede opgaver  

 

 
Kilde: FL2022 
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I slutningen af 2022 modtog EVA det første tilsagn om en fondsbevilling til et projekt sammen med 

Gulborgsund, Holbæk og Svendborg Kommuner, som skal løbe over de kommende fire år. Projektet handler 

om at styrke og udvikle grundskolelæreres arbejde med praksisfaglighed i udskolingen og markerer EVA’s første 

indtægt i form af tilskudsfinansieret aktivitet (TFA), som påbegyndes i 2023. 

 
Årets økonomiske resultat 

Årets regnskabsresultat blev et overskud på 3,3 mio. kr. 

 
I tabel 1 vises udvalgte regnskabs- og nøgletal for EVA. En detaljeret gennemgang af regnskabstallene er 

beskrevet i afsnit 3. Regnskab. 

 

 

Resultatopgørelse 

Årets resultat på 3,3 mio. kr. kan primært henføres til et mindreforbrug på bevillingsområdet på 2,9 mio. kr. og et 

overskud på den indtægtsdækkede virksomhed på 0,4 mio. kr. EVA havde en meget stor medarbejderreduktion i 

løbet af 2022, der i en periode betød mindre kapacitet til at udføre opgaver. Dette ses både af faldet i ordinære 

omkostninger og ordinære indtægter. 

 

Tabel 1 

EVA’s økonomiske hoved- og nøgletal 

(mio. kr.) 2021 2022 2023 

Resultatopgørelse    

Ordinære driftsindtægter -63,7 -57,0 -60,0 

Ordinære driftsomkostninger 71,9 53,7 59,9 

Resultat af ordinær drift 8,1 -3,3 -0,1 

Resultat før finansielle poster 7,8 -3,3 -0,1 

Årets resultat 7,9 -3,3 0,0 

     

Balance    

 Anlægsaktiver i alt (materielle og immaterielle) 0,6 0,4 0,5 

 Omsætningsaktiver (ekskl. likvider) 19,0 15,9 17,0 

 Egenkapital -3,2 -6,4 -6,4 

 Langfristet gæld -0,6 -0,4 -0,6 

 Kortfristet gæld -14,1 -9,6 -10,0 

     

Finansielle nøgletal    

Udnyttelsesgrad af lånerammen 19,8 14,7 21,4 

Bevillingsandel 58,4 63,7 64,0 

    

Personaleoplysninger    

Antal årsværk 75,6 52,0 60,0 

Årsværkspris (mio. kr.) 0,621 0,683 0,647 

 

 
Anm.: Budgettallene for 2023 er fra FFL23, da finanlov 2023 endnu ikke er vedtaget. Tallene er fra §20.11.43. Danmarks Evalueringsinstitut 

og fra §19.35.20. Tilskud til Danmarks Evalueringsinstitut. 
Kilde: Statens Koncernsystem (SKS) 
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Finansielle nøgletal 

Udnyttelsesgraden af lånerammen faldt i 2022, da der ikke var behov for investeringer i året efter udflytningen til 

Holbæk. Vi forventer en stigning i 2023, bl.a. som følge af udvikling af ny hjemmeside. 

 

Bevillingsandelen steg lidt i 2022 som følge af faldet i indtægtsdækkede opgaver og dermed salg af 

tjenesteydelser. Niveauet i 2023 forventes at være som i 2022. 

 
Personaleoplysninger 

Antal årsværk var i 2022 52,0, hvilket var et fald på 23,6 i forhold til i 2021. Årsværkstallet forventes at stige igen 

i 2023 til ca. 60 medarbejdere. Årsagen til faldet i 2022 var medarbejdertilpasning som følge af fald i 

indtægtsdækkede opgaver og bevilling samt opsigelser efterfølgende med vakante perioder til følge. I 2023 

forventes flere indtægter end i 2022 og dermed en mindre stigning i årsværk. 

 
Virksomhedens drift, anlæg og administrerede ordninger 

I tabel 2 fremgår bevilling og regnskab for de hovedkonti, som EVA’s regnskabsmæssige virksomhed omfatter. 

 

 

EVA har ingen anlægskonti og forvalter ingen administrative ordninger. 

 

2.3 Kerneopgaver og ressourcer 
Opgaver og ressourcer: Skematisk oversigt  

 

Øvrige indtægter består af 19,0 mio. kr. fra indtægtsdækket virksomhed, 0,2 mio. kr. fra gebyrer, 1,0 mio. kr. fra 

midlertidig udlejning af nogle af EVA’s lokaler til Center for Udgående Kvalitet, 0,3 mio. kr. fra indtægter fra de 

øvrige institutioner i Holbæk, da EVA betaler en del af fællesomkostningerne samt 0,3 mio. kr. fra 

kompetencesekretariatet, betaling for oplæg ol. 

  

Tabel 2 

EVA’s hovedkonti 

(mio. kr.) Bevilling (FL + TB) Regnskab Akkumuleret overført overskud ultimo 

Drift:  Udgifter 68,0 53,8 5,5 

Drift:  Indtægter -31,7 -20,9  

 

 
Kilde: Statens Koncernsystem 

Tabel 3 

Sammenfatning af økonomi for EVA’s opgaver 

Opgave (beløb i mio. kr.) Bevilling (FL + TB) Øvrige indtægter Omkostninger 
Andel af årets 

overskud 

1. Generelle fællesomkostninger -13,2 -4,3 17,5 0,0 

2. Evaluering, udvikling og 
vidensformidling 

-23,1 -4,7 24,9 -2,9 

3. Indtægtsdækkede opgaver 0,0 -11,8 11,4 -0,4 

I alt  -36,3 -20,8 53,8 -3,3 
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2.4 Målrapportering  
Dette afsnit opsummerer indledningsvist resultatopfyldelsen i forhold til alle mål i EVA’s mål- og resultatplan for 

2022. Dernæst beskrives arbejdet med mål 1 og 4 mere indgående.  

 

EVA’s mål- og resultatplan indeholder seks mål, der har givet retning for EVA’s opgavevaretagelse i 2022. Den 

samlede målopfyldelse er opgjort i tabel 4 nedenfor og er uddybet yderligere i tabel 24 i afsnit 4.8.  

 
Oversigt over årets resultatopfyldelse  

 

EVA har i 2022 haft fuld målopfyldelse på fem mål, delvis målopfyldelse på et mål og ikke opfyldt nul mål. Dette 

giver en samlet målopfyldelse på 91,7 pct. 

 

Nedenfor redegøres nærmere for EVA’s arbejde i forhold til to mål i mål- og resultatplanen for 2022. Målene er 

udvalgt efter dialog med BUVM’s departement. 

 
Uddybende analyser og vurderinger  

Mål 1: Videreudvikling af EVA’s brug af registerdata og effektevaluering 

Det er en central del af EVA’s strategi, at vi har en stærk metodisk faglighed, og vi er i stand til at anvende de 

metodiske greb, som er nødvendige for at belyse en problemstilling bedst muligt. Det indebærer naturligvis, at 

EVA anvender registerdata fra Danmarks Statistisk og andre datavarehuse, ligesom vi udfører effektevalueringer, 

når data tillader det. Effektevalueringer er en central vej til at blive klogere på, hvad der konkret virker for en 

given udfordring, hvorfor det er særligt relevant for EVA’s virke, når vi skal klæde praksis og policy på til at 

forbedre kvaliteten i dagtilbud og uddannelser i Danmark. 

 

Det er en del af arbejdet med EVA’s strategi for 2022-2024, at vi altid sikrer, at vi har medarbejdere og ledere, 

som er i stand til at arbejde med både kvantitative og kvalitative metoder. Opgørelser viser også, at kvantitativt 

datamateriale fylder meget på EVA, da fx 26 ud af 28 igangsatte undersøgelser i 2021 indeholdt kvantitativt data. 

I 2022 har EVA derudover haft særligt fokus på arbejde med registerdata og effektevalueringer. 

 

EVA har leveret fuld målopfyldelse, hvilket kommer til at udtryk ved, at vi har gennemført flere effektanalyser, 

herunder to med et særligt stærkt effektdesign. Det første eksempel omhandler en analyse for 

Studenterrådgivningen, som så nærmere på deres samarbejde med virksomheden Howdy om en trivselsindsats. 

Her viste EVA’s analyser, at der var en effekt på trivslen for de studerende, som gennem Howdys app-løsning 

kom i kontakt med Studenterrådgivningen. Det andet eksempel omhandler betydningen af klasser for elever med 

autisme-spektrum-forstyrrelser (ASF) på de gymnasiale uddannelser. Analysen viste bl.a., at ASF-klasser har 

Tabel 4 

Årets resultatopfyldelse 

Mål Fuld målopfyldelse Delvis målopfyldelse Ikke opfyldt 

Mål 1: Videreudvikling af EVA’s brug af registerdata og 
effektevaluering 

X   

Mål 2: Styrket faglig og metodisk kvalitetssikring X   

Mål 3:Udvidelse af EVA’s målgruppefokus – øget 
formidling og anvendelighed på policyniveau (nationalt og 
kommunalt) 

X   

Mål 4: Stabil økonomisk drift og øget fokus på og 
konsolidering af den indtægtsdækkede virksomhed 

 X  

Mål 5: Fokus på trivsel efter udflytning til Holbæk X   

Mål 6: Brugeradministration i forhold til it-systemer til 
administration og analyseformål 

X   

 

 
Kilde: Mål- og resultatplan for EVA 2022 
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positiv effekt på gennemførsel og læringsudbytte. EVA har desuden leveret andre effektanalyser, herunder 

projekter som anvender registerdata, hvilket uddybes herunder. 

 

Særligt på to større projekter har EVA benyttet sig af registerdata til at belyse komplekse problemstillinger. Det 

første eksempel er ”Effekter af formelle underviserkompetencer i grundskolen”. Formålet med projektet er at 

gennemføre analyser, der kan lede frem til det bedst mulige bud på den kausale sammenhæng mellem læreres 

formelle underviserkompetencer og en række relevante effektmål. Hensigten er, at disse estimater efterfølgende 

kan anvendes til beregninger i ministeriets RE-FUD, der kan understøtte beslutningsgrundlaget for investeringer 

på dagtilbuds- og undervisningsområdet bl.a. i kommunalt regi. Det andet eksempel handler om en undersøgelse 

af, hvorvidt der er en kausal sammenhæng mellem ændringer i støtteniveauet i voksenlærlingeordningen og 

tilgangen til erhvervsuddannelse for ufaglærte i målgruppen (endnu ikke offentliggjort). Analysen bidrager for det 

første med viden om tilgangen til hhv. erhvervsuddannelser som helhed og voksenlærlingeordningen, herunder 

både i forhold til omfanget og hvad der karakteriserer de voksne, der påbegynder. For det andet undersøges, 

hvilken betydning ændringer i støtteniveauet i voksenlærlingeordningen har for tilgangen til erhvervsuddannelse 

for målgrupper af ufaglærte ledige og beskæftigede. 

 

Der har altså igen i år været stort fokus på kvantitative analyser fra EVA’s side i tråd med både strategi og 

handlingsplan.  

 
Mål 4: Stabil økonomisk drift og øget fokus på og konsolidering af den indtægtsdækkede virksomhed 

EVA har i 2022 haft et stort fokus på, at økonomien skal balancere og gøres mere robust over for normale 

udsving i IDV-indtægter. Derfor har vi i tråd med strategien arbejdet aktivt på at udbrede EVA’s kundekreds, så 

flere indtægter fremover kommer fra andre opdragsgivere end Børne- og Undervisningsministeriet (BUVM) og 

Uddannelses- og Forskningsministeriet (UFM). EVA er lykkedes med at skaffe flere indtægter fra eksterne 

opdragsgivere i 2022 sammenlignet med 2021 – både målt på andelen af den samlede IDV-indtægt og i absolut 

indtægtsniveau. 

 

Den bredere kundekreds skyldes bl.a. øget fokus på opsøgende arbejde og en tydelig kommunikation af, hvad 

EVA kan levere i IDV-sammenhænge. Det er især lykkedes at få opdyrket tætte samarbejder med flere større 

danske fonde, som derved er med til at finansiere store projekter, som i øvrigt ligger inden for de to spor, som 

EVA har fokus på i perioden fra 2022-2024.  

 

Mål 4 er det eneste mål, som ikke har fuld målopfyldelse i EVA’s mål- og resultatplan 2022. Det skyldes, at IDV-

indtægterne ikke har været på niveau med målet fra grundbudget 22, som var på 24 mio. kr. EVA’s bestyrelse 

sænkede i februar 2022 IDV-målet for 2022 til 20 mio. kr., hvilket blev vurderet som værende mere realistisk. 

Som det fremgår af årsrapporten her, så endte IDV-indtægterne for 2022 på 19,0 mio. kr., da delelementer i flere 

projekter blev rykket til 2023 sidst på året, da det var klart, at der ville være et samlet overskud. 

 

EVA’s økonomi er generelt mere robust og modstandsdygtig over for udsving i IDV-indtægterne sammenlignet 

med tidligere. Det skyldes ikke mindst, at der er god kontakt med de større danske fonde, og EVA i udgangen af 

2022 fik tilsagn om en bevilling på 9,2 mio. kr. fra A.P. Møller Fonden til et større projekt med tre danske 

kommuner, som løber henover de kommende fire år. Det er forventningen, at det vil lykkes at skaffe yderligere 

fondsbevillinger henover de kommende år, hvilket vil være med til at styrke bæredygtigheden i EVA’s økonomi 

yderligere. 

 

2.5 Forventninger til det kommende år  
EVA’s mål- og resultatplan for 2023 sætter sammen med strategi og handlingsplan retningen for varetagelsen af 

en række af EVA’s opgaver bl.a. gennem et fortsat stærkt fokus på bl.a. anvendelsen af forskellige metodiske 

greb og datakilder i EVA’s projekter. Det vil i 2023 være et mål, at EVA skal levere flere effektanalyser end 

tidligere, og der vil ligeledes være et fokus på at kombinere forskellige datakilder på de samme projekter. 

Desuden vil der fortsat være fokus på, at EVA øger og udvikler sine samarbejder med fonde, så EVA’s økonomi 

kan blive styrket yderligere.  
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I det kommende år vil EVA derudover have fokus på en løbende og systematisk interessentinddragelse, så vi 

hele tiden har vores målgruppe med i dialogen om, hvor EVA’s ressourcer er bedst forbrugt. Det inkluderer 

også, at EVA fortsætter det nære samarbejde med BUVM, hvor vi henover året vil være i tæt dialog om 

fremskridt og udviklinger på projekter løftet inden for finanslovsbevillingen på EVA. Endelig har vi i 2023 et 

selvstændigt fokus på klima og bæredygtighed i uddannelsessystemet, og vi vil se nærmere på 

rekrutteringsudfordringerne til uddannelser, som er særligt relevante for den grønne omstilling som fx 

erhvervsuddannelserne. 

 

I 2023 vil en af hovedopgaverne for EVA være at bygge oven på det gode fundament, der er støbt i det 

foreløbige arbejde med EVA’s treårige handlingsplan fra 2022-2024. Vi går nu ind i det andet år af 

handlingsplanen, og derfor er det forventningen, at vi får igangsat projekter inden for hvert af de tre temaer 

under begge spor og bygget ovenpå allerede eksisterende arbejde, så det med udgangen af året vil være tydeligt, at 

EVA har et styrket fokus på de to centrale uddannelsespolitiske udfordringer; 1) Alle med gennem uddannelse 

og 2) Uddannelse til fremtidens samfund. 

 

 

EVA’s bevilling og øvrig indtægter forventes i 2023 at udgøre 60,0 mio. kr. og udgifterne er ligeledes budgetteret 

til 60,0 mio. kr. Samlet set forventes dermed at regnskabet balancerer. De øvrige indtægter består af 

indtægtsdækket virksomhed og tilskudsfinansierede aktiviteter for 20,8 mio. kr. samt gebyrer for 0,8 mio. kr. 

 

3. Regnskab  
I dette afsnit redegøres for EVA’s ressourceforbrug i finansåret 2022 udtrykt ved en resultatopgørelse samt den finansielle status på 

balancen.  

I afsnittet fremlægges et bevillingsregnskab med årets forbrug af bevillinger pr. hovedkonto, samt synliggørelse af 

udnyttelsen af lånerammen og lønsumsloftet. 

 

3.1 Anvendte regnskabspraksis  
EVA følger bekendtgørelsen om statens regnskabsvæsen og retningslinjerne i Finansministeriets Økonomiske 

Administrative Vejledning. 

 

EVA har fastsat en væsentlighedsgrænse på 25.000 kr. for periodiseringer og hensættelser. Der er i forbindelse 

med beregningen af personalemæssige hensættelser anvendt regnskabsmæssige skøn. 
  

Tabel 5 

Forventninger til det kommende år 

(mio. kr.) Regnskab 2022 FFL23 

Bevilling og øvrige indtægter -57,1 -60,0 

Udgifter 53,8 60,0 

Resultat -3,3 0,0 

 

 
Kilde: Statens Koncernsystem (SKS) og FFL23. 
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3.2 Resultatopgørelse 

Tabel 6 

Resultatopgørelse 

(mio. kr.) Regnskab 2021 Regnskab 2022 FFL23 

Ordinære driftsindtægter    

Indtægtsført bevilling    

   Bevilling -37,2 -36,3 -38,4 

Salg af varer og tjenesteydelse -25,5 -20,5 -20,8 

   Eksternt salg af varer og tjenesteydelser -10,1 -9,0 -9,0 

   Internt statsligt salg af varer og tjenesteydelser -15,4 -11,5 -11,8 

   Tilskud til egen drift - - - 

   Gebyrer -1,0 -0,2 -0,8 

Ordinære driftsindtægter i alt -63,7 -57,0 -60,0 

     

Ordinære driftsomkostninger     

   Ændring i lagre - - - 

   Forbrugsomkostninger - - - 

   Husleje 4,6 4,1 4,2 

Forbrugsomkostninger i alt 4,6 4,1 4,2 

    

Personaleomkostninger    

   Lønninger 41,5 32,2 34,7 

   Andre personaleomkostninger 0,1 0,1 0,1 

   Pension 6,8 5,2 5,5 

   Lønrefusion -1,4 -2,0 -1,5 

Personaleomkostninger i alt 47,0 35,5 
 

38,8 
 

    

   Af- og nedskrivninger 0,4 0,2 0,2 

   Internt køb af varer og tjenesteydelse 6,4 2,8 3,0 

 
   Andre ordinære driftsomkostninger 

13,4 11,0 13,7 

Ordinære driftsomkostninger i alt 71,9 53,7 59,9 

Resultat af ordinær drift 8,1 -3,3 -0,1 

    

Andre driftsposter    

   Andre driftsindtægter -0,3 -0,1 - 
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EVA’s samlede resultat i 2022 kan opgøres til et samlet overskud på 3,3 mio. kr. Det fordeler sig med et 

overskud på den indtægtsdækkede virksomhed på 0,4 mio. kr. og et mindreforbrug af bevillingen på 2,9 mio. kr. 

 

De ordinære driftsindtægter faldt samlet set med 6,7 mio.kr. fra 63,7 mio. kr. 2021 til 57,0 mio. i 2022. Årsagen 

var primært fald i opgaver på det indtægtsdækkede område. De ordinære driftsomkostninger faldt samtidig med 

18,2 mio. kr. fra 71,9 mio. kr. i 2021 til 53,7 mio. kr. i 2022. Det største fald skete på lønomkostningerne, som 

faldt med 11,5 mio. kr. fra 2021 til 2022. 

 

I 2021 var de ordinære driftsomkostninger ekstraordinære høje som følge af EVA’s flytning til Holbæk (opgjort 

til 4,4 mio. kr. i 2021). EVA’s lønomkostninger i 2021 var desuden for høje i forhold til indtægterne, som både 

faldt på bevillingsområdet og på den indtægtsdækkede virksomhed i forhold til 2020.  

 

Som nævnt oven for faldt indtægterne på det indtægtsdækkede område yderligere i 2022, og det store fald i 

lønomkostninger i 2022 var derfor både en følge af indtægtsfaldet i 2021 og i 2022. Den meget store 

personaleafgang medførte perioder med færre ressourcer til udførelse af opgaver på bevillingsområdet med et 

mindreforbrug af bevillingen som følge.  

 

I 2023 forventes en stigning i driftsindtægterne til 60,0 mio. kr. og en stigning i driftsomkostningerne til 59,9 

mio. kr.  

 

Andre driftsindtægter består af tilskud til medarbejdernes kompetenceudvikling fra Kompetencesekretariatet. 

 
  

   Andre driftsomkostninger - 0,0 - 

Resultat før finansielle poster 7,8 -3,3 -0,1 

    

Finansielle poster    

   Finansielle indtægter - 0,0 - 

   Finansielle omkostninger 0,1 0,1 0,1 

Resultat før ekstraordinære poster 7,9 -3,3 0,0 

    

Ekstraordinære poster     

   Ekstraordinære indtægter - - - 

   Ekstraordinære omkostninger 0,0 - - 

     

Årets resultat 7,9 -3,3 0,0 
 

 
Kilde: Statens Koncernsystem (SKS) 
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Resultatdisponering 

 

I forbindelse med årsafslutningen disponeres årets resultat i henhold til tabel 7. Årets overskud på 3,3 mio. kr. 

disponeres til overført overskud jf. nærmere afsnit 3.4. 

 

3.3 Balancen  
I det følgende afsnit kommenteres balance for EVA. Balancen i tabel 8 viser formuen pr. 31. december 2022 med 

kapitalanvendelsen (aktiver) på den ene side og kapitalfremskaffelsen (passiver) på den anden side. 

 

Tabel 7 

Resultatdisponering 

(mio. kr.) 3,3 

Disponeret til bortfald - 

Disponeret til udbytte til statskassen - 

Disponeret til overført overskud 3,3 

 

 
Kilde: Statens Koncernsystem (SKS) 

Tabel 8 

Balancen 

Note Aktiver (mio. kr.) 2021 2022 Note Passiver (mio. kr.) 2021 2022 

 Anlægsaktiver    Egenkapital   

1 Immaterielle anlægsaktiver  
  

 
Reguleret egenkapital 
(startkapital) 

-0,9 -0,9 

 Færdiggjorte udviklingsprojekter - -  Opskrivninger - - 

 
Erhvervede koncessioner, patenter, 
m.v. 

0,1 0,1  Reserveret egenkapital - - 

 Udviklingsprojekter under opførelse - -  Bortfald af årets resultat - - 

 Immaterielle anlægsaktiver i alt 0,1 0,1  Udbytte til staten - - 

      Overført overskud -2,3 -5,5 

2 Materielle anlægsaktiver     Egenkapital i alt -3,2 -6,4 

 Grunde, arealer og bygninger - -      

 Infrastruktur - -      

 Transportmateriel - - 3 Hensatte forpligtelser -0,1 -0,2 

 Produktionsanlæg og maskiner - -      

 Inventar og it-udstyr 0,4 0,3      

 
Igangværende arbejder for egen 
regn. 

- -      

 Materielle anlægsaktiver i alt 0,4 0,3  
Langfristede 
gældsposter 

  

      FF4 Langfristet gæld -0,6 -0,4 

 Finansielle anlægsaktiver    Donationer - - 

 Statsforskrivning 0,9 0,9  Prioritetsgæld - - 

 Øvrige finansielle anlægsaktiver - -  Anden langfristet gæld - - 

 Finansielle anlægsaktiver i alt 0,9 0,9  Langfristet gæld i alt -0,6 -0,4 

          

 Anlægsaktiver i alt 1,4 1,3      

          

 Omsætningsaktiver    
Kortfristede 
gældsposter  
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Aktiver 

Ændringen på aktivsiden er primært udtryk for et fald i tilgodehavender og likvide beholdninger. Begge dele er 

begrundet i færre indtægtsdækkede opgaver. Anlægsaktiverne faldt samtidig som følge af, at der ikke blev 

foretaget ny-investeringer 

 
Passiver 

På passivsiden kan faldet primært henføres til fald i kortfristet gæld, da EVA’s havde væsentlig færre 

driftsomkostninger i 2022 end i 2021. Stigningen i egenkapital består af 3,3 mio. kr. fra årets overskud og -0,1 

mio. kr. fra flytning af akkumuleret overskud på et gebyrområdet til Akkrediteringsinstitutionen, som primo 2021 

overtog opgaven fra EVA jf. årsrapport 2021. 

 

EVA har ingen saldo på indefrosne feriepenge, da disse i 2021 blev overført til ”Lønmodtagernes feriemidler”. 

Som følge af faldet i personaleomkostninger i 2022, skete der også et fald i de skyldige feriepenge. 

Der er i 2022 tilbageført periodiseringsposter for 0 mio. kr. Beløbet bestod ultimo 2021 af afholdte 

omkostninger, der endnu ikke var modtaget faktura på. Disse blev tilbageført, da fakturaerne kom i 2022. Ultimo 

2022 er der periodiseret 0,1 mio. kr. Dette er en bevillingsregulering som følge af fejl i TB 2022, hvor EVA fik 

udbetalt for meget bevilling ultimo året. Beløbet vil blive tilbageført, når Økonomistyrelsen foretager 

tilbagereguleringen i januar 2023. 
 

  

 Varebeholdninger - -  
Lev. af varer og 
tjenesteydelser 

-6,5 -1,8 

 Tilgodehavender 19,0 15,9  Anden kortfristet gæld -3,2 -2,6 

 Periodeafgrænsningsposter - -  Indefrosne feriepenge - - 

 Værdipapirer  - -  Skyldige feriepenge -1,8 -1,3 

 Likvide beholdninger    Reserveret bevilling - - 

 FF5 uforrentet konto 1,4 -2,4  
Igang. arbejder for 
fremmed regn. 

-2,0 -3,7 

 FF7 Finansieringskonto -3,7 1,8  
Periodeafgrænsningspos
ter 

-0,6 -0,1 

 Andre likvider - -  Kortfristet gæld i alt -14,1 -9,6 

 Likvide beholdninger i alt -2,3 -0,6      

 Omsætningsaktiver i alt 16,7 15,2  Gæld i alt -14,8 -9,9 

          

 Aktiver i alt 18,1 16,5  Passiver i alt -18,1 -16,5 

4 Eventualaktiver og –forpligtelser 0,3 0,3     
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3.4 Egenkapitalforklaring  
I det følgende afsnit forklares egenkapitalen for EVA. Forklaringen til tabel 9 uddyber egenkapitalen i balancen 

og viser årets ændringer som følge af disponering for overført resultat til egenkapitalen samt bortfald. 

 

 

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2022 6,4 mio. kr. inklusive startkapitalen på 0,9 mio. kr., hvilket er en 

stigning på 3,2 mio. kr. i forhold til egenkapitalen ultimo 2021. Stigningen vedrører årets resultat på 3,3 mio. kr., 

som er disponeret til overført overskud. Flytningen mellem bogføringskredse på 0,1 mio. kr. er et overskud på 

gebyrområdet Vurdering af udbydere af arbejdsmiljøkurser, som fra 2022 er overført til 

Akkrediteringsinstitutionen. Årets resultat er nærmere forklaret under tabel 6. 

 

3.5 Likviditet og låneramme  
Lånerammen omfatter virksomhedens langfristede gæld samt kortfristede mellemværende under 

likviditetsordningen. I tabel 10 ses udnyttelsen af lånerammen i 2022. 

 

 

3.6 Opfølgning på lønsumsloft  
For driftsbevillinger er der fastsat et lønsumsloft, der omfatter hovedkontoens bruttoforbrug af løn fratrukket 

refusioner. Lønudgiften kan generelt overstige finansårets lønsumsloft, hvis overskridelsen kan inddækkes af 

tidligere års akkumulerede mindreforbrug. I tabel 11 ses opfølgning på lønsumsloftet for hovedkontoen. 

Tabel 9 

Egenkapitalforklaring 

Egenkapital primo (mio. kr.) 2021 2022 

Reguleret egenkapital primo -0,9 -0,9 

+Ændring i reguleret egenkapital - - 

Reguleret egenkapital ultimo -0,9 -0,9 

Reserveret egenkapital ultimo   

Overført overskud primo -10,3 -2,3 

+Primoregulering/flytning mellem bogføringskredse - 0,1 

+Overført årets resultat 7,9 -3,3 

Overført overskud ultimo -2,3 -5,5 

Egenkapital ultimo -3,2 -6,4 

Egenkapital ultimo, jf. balancen (tabel 8) -3,2 -6,4 

 

 
Kilde: Statens Koncernsystem (SKS) 

Tabel 10 

Udnyttelse af låneramme 

(mio. kr.) 2022 

Sum af materielle og immaterielle anlægsaktiver 0,4 

Låneramme 2,8 

Udnyttelsesgrad i pct. 14,7 

 

 
Kilde: Statens Koncernsystem (SKS) 
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§ 20.11.43. Danmarks Evalueringsinstitut har et mindreforbrug på 5,3 mio. kr. under lønsumsloftet, hvilket 

primært relaterer sig til meget reducerede lønomkostninger som følge af meget stor personaleafgang og dermed 

perioder med for få ressourcer på bevillingsområdet. Den akkumulerede opsparing udgør derfor samlet 3,8 mio. 

kr. ultimo 2022. jf. tabel 11. 

 

EVA kan få hævet lønsumsloftet med årets lønandel af arbejdet på gebyrområdet. I 2022 er lønsumsloftet hævet 

med 0,1 mio. kr. til dette arbejde. 

 

Lønsumsloftet blev på tillægsbevillingen desuden hævet med 5,5 mio. kr. fra § 19.35.20. Tilskud til Danmarks 

Evalueringsinstitut til løsning af opgaver på det videregående uddannelsesområde. 

 

3.7 Bevillingsregnskabet  
Bevillingsregnskabet i tabel 12 nedenfor indeholder EVA’s indtægter og udgifter på hovedkontoniveau for § 

20.11.43., som de er opgjort i bidrag til statsregnskabet. 

 

 

Der henvises til afsnit 3.2. resultatopgørelse. 
  

Tabel 11 

Opfølgning på lønsumloft 

Hovedkonto 20.11.43. (mio. kr.) 

Lønsumsloft FL 22,5 

Lønsumsloft inkl. TB/aktstykker 28,1 

Lønforbrug under lønsumsloft 22,8 

Difference (mer/mindreforbrug) 5,3 

Akk. opsparing ultimo 2021 -1,5 

Akk. opsparing ultimo 2022 3,8 

 

 
Kilde: Statens Koncernsystem (SKS) 

Tabel 12 

Bevillingsregnskab (mio. kr.) 

Hovedkonto 
Navn Bevillingstype Udgifter / 

Indtægter 
Bevilling Regnskab Afvigelse 

Videreførelse 
Ultimo 

Drift        

§20.11.43. 
Danmarks 
Evalueringsinstitut 

Driftsbevilling, 
omkostningsbaseret 

Udgifter 
68,0 53,8 14,2  

§20.11.43. 
Danmarks 
Evalueringsinstitut 

Driftsbevilling, 
omkostningsbaseret 

Indtægter 
31,7 20,8 10,9 3,3 

 

 
Kilde: Statens Budget SB tabel 10095 
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4. Bilag  
Afsnittet indeholder yderligere informationer af relevans for regnskabet og årsrapporten, herunder noter til 

resultatopgørelsen og balancen. 
 

4.1 Noter til resultatopgørelse og balance  

 

Der er ultimo 2022 immaterielle anlægsaktiver for 0,1 mio. kr. EVA har ingen udviklingsprojekter under 

udførelse. Tilgangen vedrører EVA’s nyudviklede intranet. 
  

Tabel 13 

Note 1. Immaterielle anlægsaktiver 

(mio. kr.) 
Færdiggjorte 
udviklingsprojekter 

Erhvervede 
koncessioner mv.  

Udviklingsprojekter 
under udførelse 

I alt 

Kostpris - 2,1 - 2,1 

Primokorrektioner - - - - 

Tilgang - 0,1 - 0,1 

Afgang - - - - 

Kostpris pr. 31.12.2022 - 2,2 - 2,2 

Akkumulerede afskrivninger - -2,1 - -2,1 

Akkumulerede nedskrivninger - - - - 

Akkumulerede af- og nedskrivninger 31.12.2022 - -2,1 - -2,1 

Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022 - 0,1 - 0,1 

      

Årets afskrivninger - -0,1 - -0,1 

Årets nedskrivninger - - - - 

Årets af- og nedskrivninger - -0,1 - -0,1 

 

 
Kilde: Statens Koncernsystem (SKS) 
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Der er ultimo 2022 materielle anlægsaktiver for i alt 0,3 mio. kr. Dette beløb stammer alene fra indkøb af møbler 

ved indflytningen til Holbæk i 2021. 

 

Der er ingen forskel mellem årets af-og nedskrivninger i tabel 13 og 14 ovenfor, i alt en indtægt 0,2 mio. kr. og 

årets af- og nedskrivninger i tabel 6, i alt en udgift på 0,2 mio. kr. 

 

EVA har ingen igangværende arbejder for egen regning. 

 

 

Den samlede hensatte forpligtelse er pr. 31. december 2022 0,2 mio. kr. Stigningen består af årets hensættelse til 

åremålsforpligtelsen, som der hensættes 0,1 mio. kr. til årligt. 
  

Tabel 14 

Note 2. Materielle anlægsaktiver 

(mio. kr.) 
Grunde, arealer 
og bygninger 

Infrastruktur 
Produktionsanlæg 
og maskiner 

Transportmateriel Inventar og it-
udstyr 

I alt 

Kostpris - - - - 0,7 0,7 

Primokorrektioner og flytning ml. 
bogføringskredse 

- - - - 
- - 

Tilgang - - - - - - 

Afgang - - - - - - 

Kostpris pr. 31.12.2022 - - - - 0,7 0,7 

Akkumulerede afskrivninger - - - - -0,3 -0,3 

Akkumulerede nedskrivninger - - - - - - 

Akkumulerede af- og nedskrivninger 
31.12.2022 

- - - - 
-0,3 -0,3 

Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022 - - - - 0,3 0,3 

        

Årets afskrivninger - - - - -0,1 -0,1 

Årets nedskrivninger - - - - - - 

Årets af- og nedskrivninger - - - - -0,1 -0,1 

 

 
Kilde: Statens Koncernsystem (SKS) 

Note 3 

Hensatte forpligtelser (mio.kr.) 

 2021 2022 

Åremål og resultatløn 0,1 0,2 

Fratrædelsesgodtgørelse 0,0 0,0 

I alt 0,1 0,2 

 

 
Kilde: Navision Stat 
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4.2 Indtægtsdækket virksomhed  

 

EVA har ingen projekter med et provenu over 5 mio. kr. i 2022, og EVA’s IDV aktiviteter i 2022 er derfor 

opgjort samlet i tabel 15.   

 

 

EVA havde ultimo 2020 et akkumuleret underskud på den indtægtsdækkede virksomhed på 1,9 mio. kr. Dette 

blev indhentet i 2021 og i 2022 har vi et akkumuleret overskud på 0,4 mio. kr. 
 

4.3 Fællesstatslige løsninger mv. 
EVA har ikke ydelser, der sælges som fællesstatslige løsninger, hvorfor tabel 17 udgår. 

 

Note 4 

Eventualaktiver og -forpligtelser 

 

Eventualaktiver 

EVA har ikke registreret eventualaktiver 

Eventualforpligtelser 

Som følge af forsinket overgang til statens nye telefoniaftale og Økonomistyrelsens vurdering af, at EVA ikke er forpligtet til at betale højere 
priser end aftalt på den oprindelige telefoniaftale, har EVA ultimo 2018 ikke betalt forfaldne telefoniregninger på knap 0,3 mio. kr., som var 
mange gange højere end de tidligere telefoniregninger. Forpligtelsen er ikke registreret i regnskabet. Økonomistyrelsen fører nu en retssag på 
vegne af de berørte institutioner. Status i retssagen er, at der har været afholdt hovedforhandling i Østre Landsret den 27. og 28 februar 2023. 
Der er yderligere afsat to retsdage til hovedforhandlingen den 1. og 6. marts 2023. Dato for afsigelse af dom kendes ikke endnu. 

 

 
 

Tabel 15 

Sammenfatning af elementer i prisfastsættelse 

 IDV 2022 

Institutionens direkte omkostninger i alt 10,5 

Institutionens indirekte omkostninger i alt 6,5 

Øvrige indregnede omkostninger 1,6 

Sum 18,6 

Indtægter i alt -19,0 

 

 
Kilde: Navision Stat 

Tabel 16 

Oversigt over akkumuleret resultat for indtægtsdækket virksomhed (eksempel) 

(mio. kr.) Ultimo 2019 Ultimo 2020 Ultimo 2021 Ultimo 2022 

I alt 0,4 -1,9 0,0 0,4 

 

 
Kilde: Navision Stat 
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4.4 Gebyrfinansieret virksomhed 

EVA har følgende område, hvor der til dækning af arbejdet kræves gebyr af udbyderne: 

 

Vurdering af kurser og uddannelser for udlændinge med hjemmel i bekendtgørelse om vejledende udtalelser fra 

Danmarks Evalueringsinstitut til Udlændingeservice i forbindelse med sager om meddelelse af opholdstilladelse 

(BEK nr. 807 af 29.06.2007). 

 

Gebyret fastsættes, så der over en fireårig periode tilstræbes balance mellem omkostningerne og de tilhørende 

gebyrer. 

 
EVA har ikke gebyrordninger med lovbestemt takst, hvorfor tabel 19 udgår. 

 

4.5 Tilskudsfinansieret aktiviteter  
EVA har ikke tilskudsfinansierede aktiviteter i 2022, hvorfor tabel 20 udgår. 
 

4.6 Forelagte investeringer 
EVA har ingen forelagte investeringer, hvorfor tabel 21 og 22 udgår. 
 

4.7 It-omkostninger  

 

EVA’s hjemmeside og intranet står for 0,8 mio. kr. af It-driften og alle udviklingsomkostninger. Resten af driften 

består af faglige eller administrative systemer såsom tidsregistrering, ESDH system og programmer til 

dataanalyse. It udviklingsomkostningerne er inkl. afskrivninger på 0,2 mio. kr. for udvikling af EVA’s intranet. 

  

Tabel 18 

Oversigt over gebyrordninger med administrativt fastsat takst, kr. 

Årets resultat (mio. kr.) 2019 2020 2021 2022 

Gebyrprovenu -0,7 -0,3 -0,3 -0,2 

Omkostninger 0,7 0,3 0,3 0,2 

Resultat 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Tabel 23 

It-omkostninger 

Sammensætning (mio. kr.) 

Interne personaleomkostninger til it (drift/vedligehold/udvikling i alt) 0,3 

It-drift 1,5 

It-vedligehold - 

It-udviklingsomkostninger 0,2 

Udgifter til it-varer til forbrug 0,7 

I alt 2,7 

 

 
Anm.: Interne personaleomkostninger til it er opgjort skønsmæssigt 
Kilde: Statens Koncernsystem (SKS) 
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4.8 Supplerende bilag 
Tabel 24 er en uddybning af EVA’s målopfyldelse, der er beskrevet i tabel 4. 

 

Tabel 24 

Uddybning af EVA’s målopfyldelse 

Mål Kriterie for opfyldelse Opnåede resultater Målopfyldelse pct. 

Mål 1: Videreudvikling af EVA’s brug 
af registerdata og effektevaluering 

Målet er opfyldt, hvis EVA gennemfører 
følgende tre indsatser: 
 
1. EVA vil i 2022 gennemføre mindst en 

undersøgelse med et effektdesign. 
2. EVA vil i den kommende 

strategiperiode indgå som partner i 
større udviklings- og 
forsøgsprogrammer i forbindelse med 
indtægtsdækket virksomhed. Målet for 
2022 er at deltage som leverandør i 
mindst et nyt projekt. 

3. EVA vil styrke arbejdet med 
registerdata inden for EVA’s to centrale 
strategiske udfordringer i handlingsplan 
2022-2024 ved. Målet for 2022 er, at 
der gennemføres mindst en 
registerbaseret undersøgelse inden for 
hvert af de to spor for at identificere 
relevante sammenhænge med 
relevans for policy. 
 

Delvis målopfyldelse: To af de tre indsatser 
er gennemført. 
 

EVA har gennemført alle tre indsatser. 
 
1. EVA har gennemført to 

effektundersøgelser. Den ene om 
rådgivende samtaler med studerende i 
mistrivsel og den anden om 
betydningen af ASF-klasser. 

2. EVA har deltaget som partner i et 
udviklingsprojekt om trivsel og 
fastholdelse på EUD med Trygfonden. 

3. EVA har udført projektet ”Effekter af 
formelle undervisningskompetencer” for 
BUVM, og derudover et projekt om 
kausalsammenhængen mellem 
ændringer i støtteniveau til 
voksenlærlingeordning og tilgangen af 
voksne hertil. 

100 pct. 

Mål 2: Styrket faglig og metodisk 
kvalitetssikring 

Målet er opfyldt, hvis EVA gennemfører 
følgende fire indsatser: 
 
1. EVA’s kvalitetssikringssystem 

opdateres inden udgangen af 2. kvartal. 
Der sættes fokus på brug af eksterne 
metode- og faglige eksperter, særligt ift. 
kunder og samarbejdspartnere som led 
i den indtægtsdækkede virksomhed. 

2. I forbindelse med et projekt inden for 
hvert af de to strategiske satsninger og 
to projekter inden for kerneområderne 
nedsættes en ekstern ekspertgruppe til 
sparring og kommentering på design 
indledningsvist og endeligt produkt. 

3. EVA har udviklet en tilgang til eksterne 
reviewprocesser, og EVA udvælger fire 
analyser af høj metodisk og analytisk 
kompleksitet til eksternt review. 

4. Udvikling og implementering af modul 
om kvalitetssikring til medarbejdere på 
EVA som en del af EVA Akademi, som 
halvdelen af medarbejdere har 
gennemført inden udgangen af 2022. 
 

Delvis målopfyldelse: To af de fire indsatser 
er gennemført. 

EVA har gennemført alle fire indsatser. 
 

1. EVA har opdateres 
kvalitetssikringssystemet, og det er lagt 
på eva.dk, ligesom det er tilføjet til 
EVA’s tilbudsskabelon. 

2. I spor 1 har EVA igangsat projekt om 
kommunal understøttelse af børn i 
udsatte positioner, hvor en 
ekspertgruppe følger forløbet. På spor 2 
har der været ekstern ekspertgruppe på 
projekt om effekten af 
voksenlærlingeordningen. Det samme 
har været gældende for projekt om 
unges overgang til 
ungdomsuddannelser og et færdiggjort 
projekt om understøttelse af børn i 
udsatte positioner, hvor der også har 
været ekspertgrupper nedsat. 

3. EVA har udviklet og implementeret en 
tilgang til eksterne reviewprocesser. Tre 
reviews er færdiggjort i 2022 og 
yderligere to projekter er udvalgt til 
review. 

4. Modul om kvalitetssikring har været 
afholdt for hele EVA. 
 

100 pct. 

Mål 3:Udvidelse af EVA’s 
målgruppefokus – øget formidling og 
anvendelighed på policyniveau 
(nationalt og kommunalt) 

Målet er opfyldt, hvis EVA gennemfører 
følgende fire indsatser: 
 
1. Vidensbehov, problemstillinger som 

går på tværs af kommunerne og 
ønsker til målgrupperettet formidling 
indsamles systematisk på de faste 
møder med alle de centrale 
interessenter, der afholdes kvartalsvis 
samt som et fast punkt på 
repræsentantskabsmøderne. 

2. Der etableres et brugerpanel på 
gymnasieområdet, ligesom der er 
etableret på hhv. dagtilbudsområdet og 
EUD, for at styrke informationen om 
videns- og formidlingsbehov for denne 
gruppe. 

3. Udvikling og prioritering af tre forslag til 
løsninger og/eller modeller, som er 
direkte anvendelige og 

EVA har gennemført alle fire indsatser. 
 
1. EVA har indsamlet informationer fra 

møder med stort set alle interessenter 
på EVA’s område, så vi har viden om, 
hvad deres fokusområder er, og 
hvordan vi bedst arbejder ind i dem. 

2. Brugerpanelet er etableret. 
3. EVA har i 2022 udført flere 

undersøgelser, som har resulteret i 
anvendelige og implementerbare 
løsninger. Tre af dem er om elementer 
i god undervisning, teamsamarbejde i 
skolen og evaluering af AMU-
udbydernes arbejde med basale 
færdigheder. 

4.  Konceptet er implementeret og taget i 
brug. Der har været holdt internt oplæg 
om muligheder for visualisering af 
kvantitativ data, og der er bl.a. benyttet 

100 pct. 
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Tabel 25 er en beskrivelse af den foretagne omkostningsfordeling vedrørende løn og øvrig drift, som danner 

grundlag for udarbejdelse af tabel 3 i årsrapporten. 

 

implementerbare for dagtilbud, skoler 
eller uddannelsesinstitutioner. 

4. Implementering af konceptet for 
formidling af kvantitative analyser, 
herunder visualisering af registerdata, 
på EVA’s to centrale udfordringer i 
handlingsplan 2022-2024. 
 

Delvis målopfyldelse: To af de fire indsatser 
er gennemført. 

visualisering på et projekt om praktik i 
de fire store 
professionsbacheloruddan-nelser og 
EUV som omskoling. 
 

Mål 4: Stabil økonomisk drift og øget 
fokus på og konsolidering af den 
indtægtsdækkede virksomhed 

Målet er opfyldt, hvis EVA gennemfører 
følgende fire indsatser: 
 
1. Udarbejdelse og implementering af ny 

IDV-strategi, der vil indeholde dels en 
strategi for mere opsøgende arbejde og 
dels en beskrivelse af kommende 
økonomiske, organisatoriske og 
kompetencemæssige tiltag i den 
forbindelse. 

2. Tydelig beskrivelse af og markedsføring 
af EVA’s ydelser (registeranalyser, 
evalueringer, afprøvning af indsatser, 
workshop, oplæg, materialepakker mv.) 
i form af mere synlighed på 
hjemmeside, SoMe, konferencer og ved 
opsøgende virksomhed over for kunder 
og samarbejdspartnere mv. 

3. En stigning i indtægter, som kommer fra 
andre end Børne- og 
Undervisningsministeriet og 
Uddannelses- og Forskningsministeriet. 

4. Indtjeningen fra IDV er som minimum lig 
det budgetterede niveau ved 
grundbudget 2022 (24 mio. kr.). 
 

Delvis målopfyldelse: Tre af de fire 
indsatser er gennemført. 

EVA har gennemført tre ud af fire indsatser. 
 
1. IDV-handleplan er udarbejdet om 

implementeret. Strategien for IDV-
området har været hyppigt diskuteret i 
EVA’s ledelse. Handleplanen beskriver 
de økonomiske, organisatoriske og 
kompetencemæssige tiltag, som er 
taget i den forbindelse. 

2. EVA’s produktkatalog er opdateret og 
markedsføres tydeligere på eva.dk. 
Derudover er link til kurser afholdt af 
EVA placeret på eva.dk, og gennem 
interessentmøder har ledelsen og 
medarbejdere ydet mere opsøgende 
virksomhed i 2022. 

3. Andelen af EVA’s indtægter fra andre 
en ministerierne er steget fra ca. 30 pct. 
til ca. 42 pct. eller cirka fra 7,2 mio. kr. til 
cirka 8,0 mio. kr. 

4. Opfyldes ikke. IDV-målet blev nedsat af 
EVA’s bestyrelse i februar 2022 fra 24 
mio. kr. til 20 mio. kr. IDV-indtægten 
ender på 19 mio. kr. 
 

50 pct. 

Mål 5: Fokus på trivsel efter 
udflytning til Holbæk 

Målet er opfyldt hvis: 
 
Fastholdelse af den gennemsnitlige score i 
trivselsmålingen sammenlignet med scoren 
i klimamålingen 2021. 
 
Delvis målopfyldelse: At den 
gennemsnitlige score i trivselsmålingen er 
maks. 0,2 point lavere på en skala fra 1-10 
sammenlignet med scoren i klimamålingen 

2021. 
 

EVA’s temperaturmåling viste, at den 
overordnede medarbejdertilfredshed 
landede på 8,3 i 2022, hvor den i 2021 
havde været på 7,6 på samme spørgsmål. 

100 pct. 

Mål 6: Brugeradministration i forhold 
til it-systemer til administration og 
analyseformål 

Målet er opfyldt hvis:  
 
Der er udarbejdet en procedurebeskrivelse 
for kontrol af brugeradgange inden 
udgangen af 2. kvartal + Der er gennemført 
to kontroller. 
 
Der etableres derfor i 2022 et koncept for 
systematisk brugeradministration, som dels 
skal sikre løbende nedlukning af adgange, 
som ikke længere er nødvendige og dels 
skal sikre at der ikke er brugere, som har 
gensidigt problematiske adgange, som kan 
anvendes til svig. 
 
Delvis målopfyldelse: Der er udarbejdet en 
procedurebeskrivelse for kontrol af 
brugeradgange inden udgangen af 2. 
kvartal + Der er gennemført en kontrol. 

Procedurebeskrivelse udarbejdet før 
udgangen af 2. kvartal + to kontroller 
gennemført. 

100 pct. 

 

 
Kilde: Mål- og resultatplan for EVA 2022 
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Tabel 25 

Beskrivelse af omkostningsfordeling FL-formål 

EVA følger Økonomistyrelsens regelgrundlag for generelle fællesomkostninger for tildeling af FL-formål. 

EVA har tre FL-aktiviteter svarende til vores opgaver i tabel 3: Fællesomkostninger, Evalueringer mm. og Indtægtsdækket virksomhed. Til hver af 

disse aktiviteter er der knyttet en række sager hver med et FL-formål ud fra det, sagen omhandler. Der oprettes løbende nye sager. 

Alle omkostninger og indtægter på EVA registreres på de konkrete sager, og det tildelte FL-formål følger alle sagens indtægter og omkostninger. Det 

vil sige, at der er en række sager inden for de 3 aktiviteter, der er på EVA: fællesomkostninger, evalueringer mv. og indtægtsdækket virksomhed. 

Alle EVA’s medarbejder tidsregistrerer deres timer på en sag. og lønomkostninger fordeles på FL-formål ud fra registreringerne i timeregnskabet.  

Således bliver alle indtægter, løn- og driftsomkostninger løbende fordelt på FL-formål i regnskabet. 

Ved beregning af alle omkostninger for sagerne inden for opgaverne Evalueringer og Indtægtsdækket virksomhed fordeles alle fællesomkostninger 

relativt i forhold til lønomkostningerne på den enkelte sag. 
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